
 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Správa toků oblast povodí Odry 
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek, tel. +420 956 951 111, st951@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

OBJEDNÁVKA 

DODAVATEL

 

Zlatohorská s.r.o. 

Myslivecká 840 

793 76 Zlaté Hory 

Česká republika 

 

IČ 26857243 

DIČ CZ26857243

 

OBJEDNÁVKA ČÍSLO DATUM VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

OBJ-00036-2024-951 22.02.2024 xxxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY  

Název objednávky: BP Svinný potok km 0,050-0,400 

Předmětem této objednávky je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a 

odpovědnost dílo "BP Svinný potok v ř. km 0,050 - 0,400 ", a to dle TZ „BP Svinný potok v ř. km 0,050 - 0,400“ 

vypracovaného který je jako součást Přílohy č. 1 nedílnou součástí této objednávky (dále 

jen „TZ BP“), a dále za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 

řízením na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla uzavřena tato objednávka, touto objednávkou, správními akty a 

vyjádřeními. 

Předmětem objednávky je závazek zhotovitele k provedení díla: 

Selektivní těžba 23 ks vzrostlých stromů, odstranění 1000 m2 křovin a odstranění 1 ks vývratů objednatelem 

vyznačených zdravotně poškozených a provozně nebezpečných dřevin břehového porostu na drobném vodním 

toku BP Svinný potok v ř. km 0,050 - 0,400 v k. ú. Jindřichov ve Slezsku následné odvětvení dřevin, rozmanipulování 

dřevní hmoty, likvidace větví (nehroubí) a těžebních zbytků dle zvolené technologie zhotovitele, která bude v 

souladu se zákonem o odpadech. Hroubí bude odkoupeno zhotovitelem za ceny dle přílohy č. 2 této objednávky. 

Termín provádění díla: 

Předpokládaný termín zahájení provádění díla: 26.02. 2024 

Objednávka bude provedena nejpozději do: 31. 03. 2024 

Cena za dílo: 

Za řádné provedení díla dle této objednávky náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 89 900 Kč bez DPH, 

slovy: osmdesátdevěttisícdevětsetkorunčeských bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), 

vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně 

poskytnutí všech práv a plnění dle této objednávky. Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu 

– Soupis prací (Příloha č. 3 této objednávky).  

Podmínky prodeje dříví a cena dříví: 

Zhotovitel se zavazuje od objednatele odebrat veškeré hroubí ve vlastnictví objednatele, které vznikne činností 

zhotovitele dle této smlouvy a zaplatit za něj objednateli ujednanou cenu. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Správa toků oblast povodí Odry 
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek, tel. +420 956 951 111, st951@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty pařezu; do hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádí, že předmětem této smlouvy (a tedy i prodeje a koupě) je jak surový kmen, tak 

veškeré (ostatní) hroubí; ostatní hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření v podobě hrání. Více viz technická 

zpráva, která je součástí projektu BP. Podkladem pro stanovení ceny dříví (hroubí, jež je předmětem prodeje) je 

písemný přehled (sumář) dodaného hroubí (soupis číselníků), potvrzený objednatelem, a to včetně jednotlivých 

číselníků vytěženého hroubí potvrzených objednatelem. Písemný přehled (sumář) zhotovitel předloží objednateli 

nejpozději spolu se soupisem skutečně provedených prací dle čl. III. odst. 3 této smlouvy k odsouhlasení. Množství 

odebraného hroubí se bude pro potřeby stanovení ceny dříví, resp. její fakturace, stanovovat měřením jednotlivých 

surových kmenů a hrání ostatního hroubí a evidencí v datovaném číselníku (doklad o výrobě dříví), odsouhlaseném 

oběma smluvními stranami. Číselníky vyhotovuje a adjustaci dřevní hmoty provádí zhotovitel. Cena dříví bude 

objednateli hrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur) doručených zhotoviteli, nebude-li smluvními 

stranami ujednáno jinak (platba v hotovosti). Přílohou daňového dokladu (faktury) bude písemný přehled (sumář) 

dodaného hroubí (soupis číselníků), potvrzený objednatelem. Objednatel je povinen vystavit a doručit daňový 

doklad (fakturu) zhotoviteli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho vystavení. Splatnost daňového 

dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jeho vystavení. Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle této 

smlouvy, je na zhotovitele převedeno okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví objednatelem. Odvoz dříví, 

které je předmětem prodeje dle této smlouvy či jiná manipulace s ním, nad rámec jeho přípravy k měření, jsou 

možné až po potvrzení číselníků objednatelem dle této smlouvy. Nebezpečí škody na hroubí přechází na zhotovitele 

v okamžiku zahájení těžby (řezu). Cena dříví je uvedena v Příloze č. 2 této objednávky – Ceník dříví a převodní 

koeficienty. 

Platební podmínky: 

Po dokončení a předání díla (provedení kácení včetně opravy oplocení) je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 

obsahující celkovou cenu díla. Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací potvrzených zástupcem 

objednatele. Faktura bude objednateli předána ve dvou vyhotoveních, splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. Zálohy se neposkytují, proplaceny budou pouze skutečně provedené práce. Objednatel je 

oprávněn před uplynutím doby splatnosti fakturu vrátit, budou-li závady v předmětu dodávky. Fakturační adresa: 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, 

DIČ: CZ42196451. Doručovací adresa: Lesy České republiky, s. p., Správa vodních toků povodí Odry, Nádražní 

2811, Frýdek – Místek 738 01. 

Závazky objednatele: 

Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací pracoviště. Objednatel bude kontrolovat provádění díla 

prostřednictvím svého technického dozoru. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele provedené a řádně 

dokončené dílo bez vad,nejpozději do 15 dnů po doručení oznámení o dokončení díla. 

Závazky zhotovitele: 

Zhotovitel se zavazuje udržovat na pracovišti pořádek a po ukončení prací uvede pracoviště i dočasně užívané 

plochy do původního stavu. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění prací 

třetím, nezúčastněným osobám, případně objednateli a je povinen hradit vzniklou škodu. Zhotovitel zajistí při 

provádění prací u sebe a u svých spolupracovníků dodržování obecně závazných právních předpisů, zejména 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., Správa toků oblast povodí Odry 
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek, tel. +420 956 951 111, st951@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí. Zhotovitel chrání provedené 

práce proti poškození a odcizení do doby předání prací objednateli. Zhotovitel není oprávněn provádět kácení dřevin 

nad rámec této objednávky. Zhotovitel zajistí během provádění prací bezpečnost v okolí kácených stromů. Klest 

bude zlikvidován štěpkováním, spálením nebo odvozem. Původcem odpadu je každá právnická osoba nebo fyzická 

osoba oprávněná k podnikání, při jejíž činnosti vznikají odpady. Zhotovitel je povinen při nakládání s odpady 

dodržovat zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a znění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel je odpovědným za užívání pozemku vůči vlastníkům pracemi dotčených pozemků. Pokud zhotovitel 

takové pozemky využije, předloží správci toku protokol o zpětném převzetí pozemků jejich vlastníky. 

Smluvní pokuty, další ujednání: 

V případě prodlení s provedením díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z 

ceny za dílo bez DPH dle čl. III. této smlouvy, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. V případě 

prodlení zhotovitele s provedením díla o dobu delší než 2 měsíce je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu dle odst. 1 tohoto článku objednávky pouze za první 2 měsíce prodlení. Dále je zhotovitel povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny části díla bez DPH, jež po uplynutí 2 měsíců od řádného termínu 

dokončení díla zbývá či zbývala ještě provést do řádného dokončení díla dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý poškozený kmen či kořenový náběh stromu (dřeviny), který není určen 

ke kácení, a to ve výši 250 Kč. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý neošetřený 

(popř. včas neošetřený) poškozený kmen nebo kořenový náběh stromu (dřeviny), který není určen ke kácení dle 

této objednávky, a to ve výši 1 000 Kč. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý pokácený 

strom (dřevinu) objednatelem neoznačený ke skácení nebo objednatelem (3. osobou) označený, ale neuvedený v 

oznámení (povolení) ke kácení, ve výši 5 000 Kč. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno, ani 

jinak omezeno právo objednatele na náhradu škody a současně není omezeno, ani jinak dotčeno právo objednatele 

od objednávky odstoupit. 

Přílohy objednávky: 

Projekt BP (technická zpráva, seznam dřevin, situace, oznámení o kácení a další), 

Ceník dříví a převodní koeficienty, 

Cenová nabídka zhotovitele. 

  

Termín plnění objednávky: 26.02.2024 – 31.03.2024 

Místo plnění: k.ú. Jindřichov ve Slezsku 

Cena bez DPH: 89 900,00 CZK 

Na fakturu uvádějte číslo objednávky: OBJ-00036-2024-951 

 Schválil dne: 21.02.2024 

xxxxxxxxx xxxxx xxx 
xxxxxxx xxxxxx xxxx 

 

 

Za Lesy České republiky, s.p. pečetěno: 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp



